
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012800049

49

Nº 19, terça-feira, 28 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS JOÃO PESSOA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020 - UASG 158469

Nº Processo: 23326007511201812.
PREGÃO SRP Nº 4/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA PARAÍBA. CNPJ Contratado: 79345583000819. Contratado : TELETEX
COMPUTADORES E SISTEMAS -LTDA. Objeto: Prestação de serviço de rede sem fio incluindo
equipamentos, licenças e softwares, treinamento e garantia. Fundamento Legal: Lei
8666/93; Lei 10520/02. Vigência: 21/01/2020 a 21/01/2021. Valor Total: R$823.236,09.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800462 Fonte: 8100000000 - 2019NE800461. Data de
Assinatura: 17/01/2020.

(SICON - 27/01/2020) 158469-26417-2019NE800003

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020 - UASG 158469

Nº Processo: 23326007511201812.
PREGÃO SRP Nº 4/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA PARAÍBA. CNPJ Contratado: 10920030000170. Contratado : INORPEL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -.Objeto: Prestação de serviço de rede sem fio incluindo
equipamentos, licenças e softwares, implantação, treinamento e garantia. Fundamento
Legal: Lei 8666/93; Lei 10520/02. Vigência: 22/01/2020 a 22/01/2021. Valor Total:
R$314.750,00. Fonte: 8142261010 - 2019NE800460 Fonte: 8100000000 - 2019NE800463.
Data de Assinatura: 20/01/2020.

(SICON - 27/01/2020) 158469-26417-2019NE800003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2020 - UASG 158009

Nº Processo: 23411002436201591 . Objeto: Contratação de serviço de fornecimento de
energia elétrica. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Tendo em vista tratar-se de fornecimento de
energia elétrica, conforme Inc. XXII, Art. 24 da Lei n° 8.666/93. Declaração de Dispensa em
24/01/2020. PAULO SERGIO HORST. Diretor de Planejamento e Administração C.
Jaguariaíva. Ratificação em 24/01/2020. ANA PAULA SOUTO THON. Diretor Geral Substituto
do C. Jaguariaíva. Valor Global: R$ 72.000,00. CNPJ CONTRATADA : 04.368.898/0001-06
COPEL DISTRIBUICAO S.A..

(SIDEC - 27/01/2020) 158009-26432-2019NE800007

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2020 - UASG 158009

Nº Processo: 23411002437201536 . Objeto: Contratação de serviço de fornecimento de
água e coleta de esgoto sanitário ao Campus Jaguariaíva para o ano/exercício 2020. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição, nos termos do Art. 25, Caput, da lei
nº 8.666/93. Declaração de Inexigibilidade em 24/01/2020. PAULO SERGIO HORST. Diretor
de Planejamento e Administração C. Jaguariaíva. Ratificação em 24/01/2020. ANA PAULA
SOUTO THON. Diretora Geral Substituta C. Jaguariaíva. Valor Global: R$ 24.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 75.658.435/0001-27 SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E
ES G OT O.

(SIDEC - 27/01/2020) 158009-26432-2019NE800007

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158009

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23408001287201764.
Regime de Execução: Contratação Integrada.
RDC ELETRÔNICO Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 00707897000198. Contratado : CONSTRUTORA ECASA
ENGENHARIA LTDA-.Objeto: Prorrogação do prazo de execução por mais 90 dias e
prorrogação do prazo de vigência por mais 180 dias a partir de 01/01/2020, conforme
descrito na cláusula primeira do termo aditivo. Fundamento Legal: Lei 12462/11 . Vigência:
01/01/2020 a 29/06/2020. Data de Assinatura: 17/12/2019.

(SICON - 27/01/2020) 158009-26432-2019NE800007

CAMPUS LONDRINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 154699

Nº Processo: 23411000174201872.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 11483808000193. Contratado : ROMANO & ROMANO
CONSTRUTORA LTDA -.Objeto: Construção de Guarita na Futura Sede doIFPR Campus
Londrina - Unidade Norte. Fundamento Legal: Lei 8666/1993; Lei 10520/2002; Decreto
9507/2018 e IN 05/2017. Vigência: 20/01/2020 a 21/06/2020. Valor Total: R$283.076,33.
Fonte: 8300000000 - 2019NE800546. Data de Assinatura: 09/01/2020.

(SICON - 27/01/2020) 154699-26432-2019NE800035

CAMPUS PARANAVAÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158398

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 23405000409201814.
PREGÃO SRP Nº 5/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04457561000175. Contratado : RODROLI SERV I CO S
EIRELI -.Objeto: Supressão parcial de áreas e materiais de limpeza previstos no objeto do
contrato principal. Fundamento Legal: Art. 61 da Lei 8.666/1993 . Vigência: 01/01/2020 a
04/07/2020. Valor Total: R$22.611,54. Fonte: 8100000000 - 2020NE800009. Data de
Assinatura: 27/12/2019.

(SICON - 27/01/2020) 158398-26432-2019NE800010

CAMPUS ASSIS CHATEAUBRIAND
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 154671

Nº Processo: 23411014343201933.
PREGÃO SRP Nº 12/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 03229363000191. Contratado :
BETRON TECNOLOGIA EM SEGURANCA -LTDA. Objeto: Contratação de serviços
de natureza contínua de vigilância patrimonial com dedicação exclusiva de mão
de obra necessárias ao IFPR - Campus Assis Chateaubriand. Fundamento Legal:
Lei 8.666/1993 . Vigência: 01/02/2020 a 31/07/2022. Valor Total: R$544.205,04.
Fonte: 8100000000 - 2020NE800005. Data de Assinatura: 03/01/2020.

(SICON - 27/01/2020) 154671-26432-2019NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020

Processo: 23298.008698.2017-21 Concedente: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO/Campus Vitória de Santo Antão. CNPJ 10.767.239/0004-
98. Concessionária: MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS SOUZA. CNPJ 28.419.876/0001-96.
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato nº 02/2018 por mais 12 meses, mantidas as
demais cláusulas e condições contratuais. Fundamento Legal: Lei n 8.666/93 Vigência:
25/01/2020 a 25/01/2021. A concessionária pagará à concedente um valor mensal de R$
1.209,26 (Um mil, duzentos e nove reais e vinte e seis centavos), reajustados anualmente
pelo IGPM. Data da assinatura: 24/01/2020.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS APODI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020 - UASG 158371

Nº Processo: 23136002368201991.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 97519353000134. Contratado : CONSTRUTORA DANTAS
LTDA -.Objeto: Prestação de serviço de manutenção de parte da rede coletora de efluentes
do Campus Apodi. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações posteriores. Vigência:
24/01/2020 a 23/03/2020. Valor Total: R$30.459,99. Fonte: 8100000000 - 2020NE800002.
Data de Assinatura: 24/01/2020.

(SICON - 27/01/2020) 158371-26435-2019NE800006

CAMPUS CURRAIS NOVOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 360/2019 - UASG 158366

Número do Contrato: 179/2016.
Nº Processo: 23035004220201929.
PREGÃO SISPP Nº 7/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 11233325000130. Contratado : ACROPOLE COMERCIO
E SERVICOS LTDA-ME. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato nº 179/2019-PR OA D / I F R N .
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas posteriores alterações. Vigência: 24/01/2020 a
23/01/2021. Valor Total: R$158.312,50. Fonte: 100000000 - 2019NE800224. Data de
Assinatura: 17/01/2020.

(SICON - 27/01/2020) 158155-26435-2019NE800047

CAMPUS NATAL-CENTRAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO Nº 24/2020 - PROAD/IFRN, AO CONTRATO Nº 23/2018-
PROAD/IFRN. Espécie: Primeiro Termo Aditivo nº 24/2020-PROAD/IFRN. Objeto: Esse termo
aditivo tem por finalidade PRORROGAR o CONTRATO Nº 23/2018-PROAD/IFRN, conforme
processo nº 23057.006900.2019-29. CONTRATANTE: Campus Natal Central-IFRN, CNPJ
10.877.412.0010-59, representada pelo Senhor: José Arnóbio de Araújo Filho, CPF
076.031.024-72 - Diretor; CONTRATADA: FUNDAÇÃO DE APOIO À EDUCAÇÃO E AO
DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO DO RN - FUNCERN, CNPJ 02.852.277/0001-78,
representado pelo o seu Sócio Gerente, o Senhor: JAIRO JOSÉ DOS SANTOS, CPF:
039.405.784-87. Vigência: 29/01/2020 a 28/01/2022. Data de Assinatura: 24/01/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 23/2020 - UASG 158369

Número do Contrato: 7/2017.
Nº Processo: 23057006901201973.
DISPENSA Nº 23/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 02852277000178. Contratado : FUNDACAO DE APOIO A
EDUCACAO E AO-DESENVOLVIMENTO TECNO. Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato nº
7/2017, por mais 6 (seis) meses. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas posteriores
alterações. Vigência: 23/01/2020 a 22/07/2020. Data de Assinatura: 22/01/2020.

(SICON - 27/01/2020) 158369-26435-2019NE800145

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS FELIZ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 158676

Número do Contrato: 26/2016.
Nº Processo: 23365000148201686.
PREGÃO SRP Nº 112/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04731983000197. Contratado : DISKTONER
COPIADORAS E IMPRESSORASEIRELI. Objeto: Prorrogação do contrato e supressão dos
quantitativos do objeto. Fundamento Legal: Art.57, II da Lei n.8666/93, Clausula 10ª do
Contrato; Art.65, §2º, II da Lei 8.666/93. Vigência: 10/05/2020 a 10/05/2021. Valor Total:
R$26.949,12. Fonte: 8100000000 - 2019NE800005 Data de Assinatura: 06/01/2020.

(SICON - 27/01/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA

CAMPUS COLORADO DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 158341

Nº Processo: 23243000953202072. Objeto: Aquisição de carga e acessórios para
extintores e gases diversos,. Total de Itens Licitados: 25. Edital: 28/01/2020 das
08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Br 435, Km 63, S/n - Zona
Rural, - Colorado do Oeste/RO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158341-5-00002-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 28/01/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 10/02/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

JOAO GOUVEIA COELHO
Ordenador de Despesas

Substituto

(SIASGnet - 24/01/2020) 158341-26421-2020NE800011

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-28T00:11:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




